
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 663-10-89...
Lima, _01....de.... .......SETIEMBRE.......... e 1989........

Visto el Oficio N” 414-89, presentado por La Federación Peruana de Attetismo;
CONSIDERANDO :

Que, La Federación necwwente solicita al IPD autorización oficial, para que su atleta ALBE|
TO TZU KIYATAKE pueda participar en La Cuadragésima Cuarta OLimpiada Nacional de Atletismo,
que 5e realizará del 05 de Setiembre al 02 de Octubre de 1989 en La ctudad de Hokkaído-Japó

3 Con Las opiniones favorables de La Dirección Nacional de Deporte de Afiliados, Oficina de A

40esoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional; y vísto Los antecedentes respectivos;
De conformidad con el Art.9” Numeral 12 y Ant.77% del Decreto Legislativo N* 328 - Ley Gene
nal del Deporte y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N 07-ED-86; y con cargo a dar
cuenta al Consejo Nacíonal del Deporte;
SE RESUELVE :

ARTICULO 1%.- AUTORIZAR, a £a Federación Peruana de Attetismo para que deportista ALBERTO -
Zu KIYATAKE, viaje a La ciudad de Hokkaído-Japón, a participar en La Cuadra-

Cuarta OLimp£ada Nacional, que 5e nealizará del 05 de Setiembre al 02 de Octubre de

TICULO 2%.- De congormidad con el Art.77% establecido por el Decreto Legistativo N* 328
y regtamentado por el Art.76% del Decreto Supremo N* 07-ED del 13.03.86, el

¿ndicado deportista está exonerado de Los impuestos sobre signos de aviación a que 5e con--tae el Decreto Legislativo N” 209 sobre impuestos a Los bienes y servicios del Decreto Ley
N% 22317 modigicado por el Art.?% del citado Decreto Legislativo N” 209 y del impuesto a -
Los víajes al exterior de Los Decretos Leyes Nos. 22317 y 24030.
ARTICULO 3%.- El costo que ocasiona el indicado víaje ascendente a £a suma de 1/.8'636,000

N no afectará el Presupuesto de £a Federación Peruana de Atletismo ní del IPD.
Y

PARTICULO=4".- La presente Resolución no autoriza La compra de moneda extranjera en el Merca
AD 7 do Untco de Cambíos né en Mesa de Negocíaciones.

- AL tEmíno del citado evento internacional, La Federación Peruana de Ajedrez
— Liene quénce (15) días para emitir su Infome Técnico-Económico a La Direcció

|

Nacional de Deporte de Afiliados, el incumplimiento a esta disposición, originará que el -
Instituto Peruano del Deporte no dé trámite al próximo pedido de autorización de viaje al
extranjero.

Regístrese y comuntquese,

REN/DINADAF
| EBV/.



e. i ZedUn: 263 47 Arda. tuFEDERACIÓN PERUANA DE ATLETISMO
AFILIADA A LA “INTERNATIONAL AMATEUR ATHLETIC FEDERATION”

Y “CONFEDERACION SUD AMERICANA DE ATLETISMO”

ESTADIO ATLETICO DE SAN LUIS DIRECCION CABLEGRAFICA

AV. CANADA CDRA. 31 2 EE7447SAN LUIS AREA
LIMA 30» PERU . biNAD.| * E

|

Oficio Nro. 4 FPA |
ctaLA7 |

| FirmaZAS —]0
lima, 31 de Agosto de 1,989

Señor
RODOLFO CREMER NICOLI
Director Nacional de Deportes
de Afiliados del I.P.D,
Ciudad,-== aAguntos Solicita autorización de viaje y Re-

solución Jefatural para viaje a la
ciudad de Hokkaido-Japón.

É V Nos es grato dirigimos a Ud: para solicitar
MM us buenos oficios para la expedición de la Resolu-“ción Jefatural para el viaje del Sr.:

6 ALBERTO 12U KIYATAKE

quien estará viajando a Hokkaido-Japón el día 3 de
Setiembre y retornando a Lima el 5 de Octubre del =
año en curso, donde asistirá a la Cuadragóésima Cuar
ta Olimpiada Nacional de Atletismo,

Los gastos de pasaje, no afectará el presu - !

puesto de esta Federación ni al del I.P.D,, serán -
sufragados por el Prefecto de Hokkaido.

Acradeciéndole anticipadamente si invalorable
apoyo, hacemos propicia la oportunidad para testimo
niarle nuestra especial consideración,

Atléticamente,

JOCP/rep

DD



CY 6Me 7TAF (1989) 4£E 4 H 5 E

FT=7-UARL> 7 cis a » “EZE MOHO ECON “auIZ
BDE O XA

EA 4 MPELNEA Y AZ 98 E UE EL CAENZE64 IZNT
20D EKIWNTI, MEPLITÍFE (1989) 4£4 H 3 A4I7IEIRA

EITCONLEEZEZZ2>TH=UEZITN, HA alELLA TA
ED ZO EMI RO OLEA (REEFOLE) 2 DAKO

EDI ILMANMLETDT, RARFEDBMCINTIA
NRENETIE2BUNFHLETEZ,
75. MMNDEAGEZINEIDT, CUDHAFRAERNE

DEMI DAN AH) ZEDAME LAND EMMA aL yv
ESACHBIYEIFDEC, EH L<BININL EEES,

ASAS RAROS EA FE 4: AM)
1 let Dredeco.

%,. *t in CARAM: AZ LÉON NEO



ASOCIACION ESTADIO ba UNION

INFORME TECNICO
REFERENCIA : SELECCION DE ATLETA NIKKEI PARA PARTICIPAR

EN LOS 44% JUEGOS NACIONALES DE ATLETISMO

DE JAPON.

RESPECTO AL RUBRO EN REFERENCIA LA DIRECCION TECNICA DE
ATLETISMO AELU DESIGNA AL SR. ALBERTO YZU KIYATAKE EN
MERITO A LA DESTACADA PARTICIPACION EN LAS COMPETENCIAS
Y CONTROLES SIGUIENTES:

Judio 89 Campeonato Interligas Cat. Mayores
loo mts. Planos 2% Puesto (10.9)
20 * "a * (21.8)

Junio 89 Campeonato Nacional Interuniversitario
100 mts. Planos 2% Puesto (10.7)
200 " " (21.8)
150 c/Vallas 32 —-. (14.8)

Febrero 89 XII Confraternidad Deportiva Internacional
400 mts Planos ¡1% Puesto (50.3)
110 c/Vallas 12 " (14.8)
400 c/Vallas 12 (53.2)

Enero 89 Juegos Deportivos Bolivarianos
MARACAIBO - VENEZUELA
400 c/Vallas 42 Puesto (53.98)
4 x 400 mts. 32 —-. (3' 13'' 66)

Pueblo Libre, Agosto 23, 1989

MANU: AKAKI
Director Técnico de Atletismo

A. E. L. Ue.

Jr. Paracas 565 - Pueblo Libre - Teléfono 610595. 620698 - Casilla11-0145 - Lima 21 -Perd



ASOCIACION ESTADIO ha UNION
dr. Paracas 565 - Pueblo Libre - Teléfono 610585, 620698 -

Casillaa 01455Lima 21 - Perú

CERRATO KR Ne AVDAOO

EL MEDICO QUE SUSCRIBE CERTIFICA QUE EN LA

FECHA SE HA EXAMINADO AL SR. ALBERTU YZU -
KIYATAKE, ENCONTRANDOSELE EN BUEN ESTADO

DE SALUD PARA LA PRACTICA DEPORTIVA.

ED LIMA, AGOSTO,29, 1989

osciausaNO[AT



ASOCIACION ESTADIO ha UNION
Jr. Paracas 565 - Pueblo Libre - Teléfono 610585, 620698 - Casilla 11-0145 - Lima - eró

Pueblo Libre, 31 Agosto de 1989

Señor :
RODOLFO CREMER NICOLI
Director Nac onal de Deportes
de Afiliados del I.P.D,
Ciudad.
De nuestra Mayor consideración :

Nos dirigimos a Ud, en
cumplimiento de las disposiciones para la gestión de -autoización de salidg al exterior y exoneración de im-
puestos, manifestandole el que suscribe Sr. ALBERTOYZU
KIYATAKE, su compromiso de retorne al país al termino
de las actividades para las cuales se está solicitando
vuestra autorización, (PARTICIPACION EN LOS 49% JUEGOS
DEPORTIVOS NACIONALES DE JAPON Y BECA DE ENTRENAMIENTO
DEPORTIVO DESDE EL 05 DE SETIEMBRE AL 02 DE OCTUBRE)

Agradeciendo anticipa-
damente su gentil atención quedo de Ud,

Atentamente,

KIYATAKE
07912083



ASOCIACION ESTADIO [h/A UNION
Pañotos 565 -

Pueblo

L
Pueblo Libre

Teléfono
- Teléfono 610585, 620698 - Casilla 11-0145 - Lima 21.-

ASUNTO : Presupuesto para viaje del Sr, ALBERTO YZU KIYA-
TAKE al 44% JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES DE JAPON

- Pasajes Aéreos Lima/Tokio/Lima 1US $ 2,159 .- f
— Alojamientos y Alimentación mas los gastos por
Pasajes aéreos y transportes en general son a
cuenta del Cómite Organizador del Torneo.



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
TOFISINA CENTRAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE TESORERIA RECIBO NO

TESORERIA
H

APLICACION INTIS APLICACION

SEMRED _Derecho de Trámite

Servicio de Télex y Teléfono

Devoluciones
Venta de Libros"yyESFollarga

Ingreso de Personas

cibido de —.......AUDeNTO.a y

NE aaASONCANA —LA
Inti conEd


